 Freilichtbiihne + Cateringbereich

(® Nebenbiihne Miihlengarten

@ Deutsches Haus, Berliner Str. 18

(® Schausteller auf der Fest- und Liegewiese

Altstadthéfe sind gedffnet

) Altstadthof Meer f )
(® Alte Brauerei 2 %,
@® Schmiedehof B Q b kS
auerg,a
(®) Spargelrestaurant — Jakobs-Hof Beelitz o
Altstadt
0 Beelitz
Grinstrabe
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MauerstraBe
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Zener Strafe

Treuenbrver

SPARGELSTADT

BEELITZ

Der Stadtpark Beelitz

e

() Liegewiese
(@ Cocktailschiff ,Beethoven”
(® Pavillion an der Festwiese
(® Mihlenpromenade
(® Wassermiihle mit
Museum und Stadtbibliothek
(® Kiichenpavillon
(@ Miérchenhaftes Biotop
Mihlenteich
(® Archewiesen
Slawendorf und
Griines Klassenzimmer
() Abenteuerspielplatz
(2 Festspielareal
@) GroBe Fontine
Beelitzer Spargelmuseum
@) Alte Posthalterei mit Museum
Rathaus der Stadt Beelitz
@ Stadtpfarrkirche

St. Marien-St. Nikolai 4
P Altstadtiibergang E #,
P Parkplatz

£ Reisemobilstellplatz
H Tourist-Info

[ Toiletten

Toiletten barrierefrei

Live-Konzert af der
Festival-Freilichtblihne

Y Festamzug HEN
" in der Altsta_dt'

o

Mehr Infos:
Tourist-Information Beelitz
Telefon: (033 204) 391 55
kultur@beelitz.de

www.beelitz.de

%@

Die
Geschéfte in
der Altstadt

haben
geoffnet!




2023 ¢

Fredtag, 2.6.2023

Deutsches Haus:

19.00 Uhr  Traditionelles Eréffnungskonzert mit dem
Beelitzer Frauenchor und dem Frauenchor
Wittbrietzen

Freilichtbiihne im Stadtpark:

20.00 Uhr  Right Now

21.45Uhr  Mickie Krause

23.30 Uhr  DJ P. HAENDLER

Prasentiert von

S Antenne

BRANDENBURG

Samstag, 3.6.2023

Freilichtbiihne im Stadtpark:
Moderation: Claudia Heber
13.00 Uhr

Kinder der Kita Sonnenschein singen das
Spargellied, Birgermeister Bernhard Knuth und
die Beelitzer Spargelkénigin Charlotte Schmidt
begriBen gemeinsam mit Claudia Heber die
Gaste

Abteilung Dance der Sportgemeinschaft Beelitz
mit buntem Tanzprogramm der Wuselzwerge,
Wuselfusse, No Name, Linedancer & Cheereagles

Postkutsch-
rundfahrten
durch den

M
Stadtpark o

13.50 Uhr
14.20 Uhr
15.25 Uhr

16.00 Uhr
16.20 Uhr

16.55 Uhr
17.25 Uhr

19.00 Uhr
20.30 Uhr
22.00 Uhr

23.00 Uhr

Zumba mit Lara

Musikschule Fréhlich

Tanzakademie Beata & Horacio Cifuentes
mit ihren kleinen und groBen Tanzern

Tanz der Beelitzer Spargelfrauen

Abteilung Dance der Sportgemeinschaft Beelitz
mit buntem Tanzprogramm der Cheereagles,
Wuselgeister, My Mind, No Name und
einzelne Tanzer

Anymotion Dance e. V.

Beelitzer Carneval Club verbreitet

Stimmung und Frohsinn

DJ Svenska

Marianne Rosenberg

Liz Mitchell — The Original

Lead Singer of Boney M.

Hohenfeuerwerk

DJ Svenska

Schausteller auf der Festwiese und Liegewiese

Nebenbiihne Mihlengarten:

11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
17.00 Uhr

Noah Stein — Songwriter aus Michendorf
Andy & Friends — Rock unplugged
Tastenflchse — Flinke Finger auf den Tasten
Eloa — Ehrlich aus dem Leben

Static Void —
Indie Rock aus Treuenbrietzen

Senntag, ¢4.6.2023

Freilichtbiihne im Stadtpark:
Moderation: Claudia Heber & Ralf Juf3en

11.00 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr
16.10 Uhr

16.20 Uhr
17.10 Uhr

Frihshoppen mit der
Brandenburgischen
Big Band e.V.
GroBer Festumzug
durch die
Beelitzer Altstadt
Patrick Lindner
Tanz der Beelitzer
Spargelfrauen
Nicole

Michael Holm

Nebenbiihne Miihlengarten:

11.00 Uhr

12.30 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr

17.00 Uhr

Matthias & seine Band(e) —
Akkordeon von Klassik

bis Pop)

Monte Christo Party-Band —
80er und mehr

Sixty Beats — Musik aus den
60igern

SAMBA-FIBER — Latin aus
Fichtenwalde

Sticky Toffee Pudding —
Folk-Musik

Schausteller auf der Festwiese
und Liegewiese

Das Beelitzer Spargelfest
wird unterstiitzt von:

mEVEI..OPMENT

[

<
KLINIKEN
BEELITZ

=

Alte Posthalterei,
Wassermiihle und

< Beelitzer
Spargelmuseum

Kunst- und Sa+So 11-17 Uhr

geoffnet

Pavillon an der
Festwiese und

. Cocktailschiff  p-

) t N geo6ffnet

Beelitz

Die
Geschifte in
der Altstadt

haben
gedffnet!

Regional-
< markt im
Miihlengarten

g;-
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